
UCHWAŁA Nr XXVI/367/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 czerwca 2013 r.

w sprawie nadania Panu Mieczysławowi Sommerowi tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz.U. z 2013, poz. 594) 
w związku z § 111 Statutu Gminy Żnin i pozytywnej opinii Komisji doraźnej powołanej do rozpatrzenia wniosku 
o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Panu Mieczysławowi Sommerowi tytuł Zasłużony dla Gminy Żnin w uznaniu zasług za wieloletnią, 
aktywną, bezinteresowną działalność społeczną na rzecz rozowju samorządności wiejskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Id: LJRHU-MNHGF-UKMJA-JJTZS-ELUMM. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Pan Mieczysław Sommer urodził się w dniu 4 sierpnia 1931 roku w Murczynku. Posiada wykształcenie rolnicze, 
zawód wyuczony rolnik, obecnie emeryt, pełni funkcję Sołtysa Sołectwa Murczynek. Przez wiele lat był 
właścicielem średniej wielkości gospodarstwa rolnego. Pracę społeczną rozpoczął w grudniu 1956 roku 
w powołanym za namową Pana Krauze z Januszkowa Kółku Rolniczym w Murczynku. 28 grudnia 1956 roku 
został wybrany jednogłośnie jego pierwszym prezesem. Była to organizacja, która służyła tylko i wyłącznie 
rolnikom i rolnictwu. Funkcję tę pełnił 14 lat to jest do 13 maja 1975 roku kiedy to mieszkańcy Murczynka 
powołali go i wybrali sołtysem Murczynka. Funkcję Sołtysa pełni do dnia dzisiejszego. W latach 1969 – 1973 
pełnił funkcję Radnego Powiatowej Rady Narodowej. W dniu 18 sierpnia 1972 roku otrzymał "Brązowy Krzyż 
Zasługi", natomaist 28 maja 1975 roku przyznano tytuł "Zasłużonego Pracownika Rolnictwa" Pan Mieczysław 
Sommer to społecznik, oddany mieszkańcom wsi i sprawom rolników. Organizator życia kulturalnego 
i sportowego we wsi Murczynek. Będąc prezesem Kółek Rolniczych w 1960 roku zorganizował 2 zespoły 
maszynowe, w których znajdowały się 2 ciągniki oraz wiele maszyn towarzyszących. Wprowadzenie mechanizacji 
przyczyniło się do szybszej i lżejszej pracy na roli. W okresie pełnienia funkcji prezesa organizował różne 
wycieczki dla rolników Kółka. Były to wycieczki krajoznawcze, religijne czy zawodowe. Pełniąc funkcję sołtysa 
zainicjował we wsi działania związane z elektryfikacją zakończone w roku 1958 sukcesem i podłączeniem prądu 
do zabudowań wsi, a w 1978 roku zamontowaniem lamp ulicznych. Następnie od 1992 roku po trudnych staraniach 
sołtysa do wsi doprowadzono wodociąg. Było to wielkie osiągnięcie, ponieważ brak wody w studniach wiejskich 
utrudniał życie mieszkańcom. W roku 1999 w każdym mieszkaniu zainstalowano telefony stacjonarne. Kolejnym 
znaczącym sukcesem było wybudowanie nowej świetlicy w 2010 roku przy znacznym wsparciu Gminy Żnin. 
Świetlica wiejska została doposażona w sprzęt sportowy z zorganizowanej przez Sołtysa we współpracy z Lokalną 
Grupą Działania Pałuki Wspólna Sprawa zbiórki pieniężnej podczas „Wielkiego Grillowania” w 2012 roku. 
Zebrano wówczas kwotę ok. 2500 zł. W roku 2011 został wybrany na 10-tą kadencję w wyborach sołeckich na 
sołtysa wsi Murczynek. Pełni tę funkcję nieprzerwanie od 38 lat. Szanowany i lubiany wśród lokalnego 
społeczeństwa, wytrwały i uparty w dążeniu do celu. Mając na względzie fakt wieloletniego zaangażowania Pana 
Mieczysława Sommera w działalności społecznej w pełni zasługuje na tytuł „Zasłużony dla Gminy Żnin”. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Id: LJRHU-MNHGF-UKMJA-JJTZS-ELUMM. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



